[image: image1.png]

	Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Reitoria

[image: image2.emf]UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

Ordem de Serviço nº 001, de 19 de janeiro de 2012.
O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto datado de 14 de julho de 2008, publicado no DOU de 15 subsequente;

considerando a conclusão dos trabalhos da comissão instituída pela Portaria UTFPR nº 642, de 6 de maio de 2011, a qual sugere a adoção, para os documentos de arquivos relativos às atividades-fim das Instituições Federais de Ensino Superior – IFES, a tabela instituída pela Portaria MJ nº 92, de 23 de setembro de 2011, e para os documentos de arquivos relativos às atividades-meio da Administração Pública, a tabela aprovada pela Resolução nº 14, de 24 de outubro de 2001, do Conselho Nacional de Arquivos -  CONARQ,
R E S O L V E baixar a presente ORDEM DE SERVIÇO, determinando que:

1. Seja adotada, no âmbito desta Instituição, para os documentos de arquivos relativos às atividades-fim das Instituições Federais de Ensino Superior – IFES, a tabela instituída pela Portaria nº 92, do Ministério da Justiça, e para os documentos de arquivos relativos às atividades-meio da Administração Pública, a tabela aprovada pela Resolução nº 14, de 24 de outubro de 2001, do CONARQ, Conselho Nacional de Arquivos;
2. Esta ordem de serviço entrará em vigor a partir de 1º de fevereiro de 2012.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete da Reitoria

Carlos Eduardo Cantarelli
Reitor
_1190789376.unknown